Colchis abstulit guttura
cum verbis
locuturo plura,
et mersit in undis calidis
laniatum.

La Colchidienne enleva (coupa) la gorge avec les paroles à *Pélias* allant-dire plus de choses, et elle plongea dans les ondes brûlantes *lui* mis-en-pièces.

V. — ÉAQUE, ROI D'ÉGINE, RACONTE LA PESTE QUI A DÉSOÛÉ
CE PAYS.

Dum malum visum est
mortale,
causaque nocens
cladis tantæ latebat,
pugnatum est arte medendi:
exitium superabat opem,
quæ jacebat victa.
Principio cœlum
pressit terram
caligine spissa,
et inclusit nubibus
æstus ignavos;
dumque luna
explevit quater orbem
cornibus junctis,
tenuata
retexuit quater orbem,
austri calidi
spirarunt flatibus letiferis.
Constat vitium venisse
et in fontes lacusque,
multaque millia serpentum
errasse per agros incultos,
atque temerasse fluvios
suis venenis.
Potentia mali subiti
deprensa
strage prima canum,
volucrumque,
oviumque, boumque,
inque feris.
Arator infelix
miratur tanros validos
concidere inter opus,
recumbereque medio sulco.
Lanæque cadunt
sua sponte,
et corpora tabent

Tant que le mal parut tenant-à-la-condition-mortelle, et que la cause funeste d'un désastre si-grand restait-cachée, on combattit par l'art de guérir : la destruction triomphait du secours, qui gisait vaincu. D'abord le ciel pressa la terre d'un brouillard épais, et enferma-dans les nuages des chaleurs énervantes; et pendant que la lune remplit quatre-fois son disque de ses croissants réunis, et que diminuée elle défit (défit) quatre-fois son disque, les antans chauds soufflèrent avec des haleines mortelles. Il est-constant le mal être parvenu et dans les sources et les lacs, et beaucoup de milliers de serpents avoir erré-à-travers les charaps incultes, et avoir souillé les fleuves de leurs poisons. La puissance du mal subit fut découverte par la destruction première des chiens, et des oiseaux, et des brebis, et des bœufs, et sur les bêtes-sauvages. Le laboureur malheureux s'étonne ses taureaux robustes tomber au-milieu du travail, et se coucher au milieu-du sillon. Et les laines tombent de leur propre-mouvement, et les corps se fondent

Sponte sua lanæque cadunt et corpora tabent.
 Acer equus quondam, magnæque in pulvere famæ,
 Degenerat palmas, veterumque oblitus honorum,
 Ad præsepe gemit, leto moriturus inerti.
 Non aper irasci meminit, nec fidere cursu
 Cerva, nec armentis incurrere fortibus ursi.
 Omnia languor habet; silvisque, agrisque, viisque
 Corpora fœda jacent; vitiantur odoribus auræ.
 Mira loquor : non illa canes, avidæque volucres,
 Non cani tetigere lupi; dilapsa liquescunt,
 Afflatuque nocent, et agunt contagia late.
 Pervenit ad miseros, damno graviore, colonos
 Pestis, et in magnæ dominatur mœnibus urbis.
 Viscera torrentur primo, flammæque latentis
 Indicium rubor est, et ductus anhelitus igni;
 Aspera lingua tumet, tepidisque arentia venis
 Ora patent, auræque graves captantur hiatu.
 Non stratum, non ulla pati velamina possunt;
 Dura sed in terra ponunt præcordia, nec fit